
令和４年１２月１２日 

 

 保護者 様 

 

ふじみ野市立西小学校   

校長 榎 本   崇   

 

 

給食の時間における感染対策について 

 

 霜寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、先日、文部科学省から「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処

方針」の変更等について通知がありました。給食の時間において、座席配置の

工夫や適切な換気の確保等の措置を講じた上で、給食の時間において、児童生

徒等の間で会話を行うことも可能とのことです。その一方で、感染状況も踏ま

えつつ、地域の実情に応じた取組を検討することも併記されております。 

 現在の本校の感染状況及び一学級あたりの児童数を踏まえると、今すぐに感

染予防対策を緩める段階ではないと捉えています。したがって、当面の間は、

従前の対策を継続いたします。 

 なお、今後は感染状況の推移を注視し、落ち着いてきたときに、段階的に感

染対策の見直し等を行えるよう準備を進めてまいります。 

 ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


